ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  31/2022 - PE

47/2022

47/2022

24/03/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

47/2022
31/2022-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
07/04/2022
07/04/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
(DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO E CALCÁRIO E UMA PLANTADEIRA) PARA FOMENTAR E
DESENVOLVER ATIVIDADES AGRÁRIAS NO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O PLANO DE
TRABALHO, PORTARIA SEF Nº 506 DE 08/12/2021, PROCESSO SGPE SAR Nº 4145/2021,
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DO ESTADO DE SC E AQUISIÇÃO DE UM ARADO SUBSOLADOR (PÉ
DE PATO)  COM RECURSOS PRÓPRIOS, AMBOS PARA DESENVOLVER ATIVIDADES NA
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA     (5896)

1 PLANTADEIRA DE ARRASTO PIVOTADA  PARA PLANTIO
DIRETO PARA CULTURAS COMO ( SOJA, MILHO, FEIJÃO)
COM NO MINIMO:  5 LINHAS, DISCO DE CORTE SULCADOR
"18",  DISCOS DUPLOS PARA O ADUBO,  PNEUS LATERAIS 12
LONAS , RESERVATÓRIO DE ADUBO EM POLIETILENO COM
CAPACIDADE PARA 620L, DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTE COM
CAPACIDADE DE 250L EM POLIETILENO , SISTEMA
FERTISYSTEM. PESO DO EQUIPAMENTO 1.300KG - Marca:
IMPLEFORTE

Und 1 - 75.000,00    75.000,00

Total do Fornecedor: 75.000,00

MILLENIUN COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGR. E REPR. LTDA     (3297)

3 ARADO SUBSOLADOR (PÉ DE PATO) COM NO MÍNIMO AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:  5 HASTES COM LARGURA
TRABALHO 1,70 METROS, NOVO, ANO DE FABRICAÇÃO 2022. -
Marca: Rossi Industrial

Und 1 - 6.979,00    6.979,00

Total do Fornecedor: 6.979,00

São Bernardino,   7   de  Abril   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  31/2022 - PE

47/2022

47/2022

24/03/2022

Folha:  2/2

ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA     (5788)

2 DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO E CALCÁRIO COM
CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 6 TONELADAS, CAIXA
EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 COM ESPESSURA DE 3,00MM;
LANÇA EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 COM ESPESSURA DE
6,35MM; EIXO EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 COM
ESPESSURA DE 6,35MM; CONJUNTO DE TRANSMISSÃO
INPEL; REDUTOR DE ENGRENAGENS INPEL; ABERTURA DA
COMPORTA TRASEIRA HIDRÁULICA DE SÉRIE; 3
COMBINAÇÕES DE VELOCIDADE DO REDUTOR;
ACIONAMENTO POR CARDAM; DUPLO DISCO NA
DISTRIBUIÇÃO; ESTEIRA DUPLA DE TRAVESSAS DE 80CM;
PREPARAÇÃO PARA SOBRE CAIXA; KIT CALCÁRIO; KIT
ESTERCO; PROTETOR DE ESTEIRA; PINTURA INTERNA
EPÓXI; ESTEIRA MODULADA DE TRAVESSAS DE AÇO
CARBONO DE NO MÍNIMO 80CM, TAMPA DE SAIDE DE NO
MÍNIMO 30 CM,  MACACO DE APOIO REGULÁVEL E MÓVEL,
RODADO TANDEM, RODAS ARO 16, PNEUS NOVOS 750X16
COM 14 LONAS, PINTURA PU, CHASSI E RODADO
REFORÇADO EM AÇO. - Marca: TRITON FERTILANCE

Und 1 - 46.700,00    46.700,00

Total do Fornecedor: 46.700,00

Total Geral: 128.679,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (98),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (144)

São Bernardino,   7   de  Abril   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL